[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	от
	11  июня  2021  года
	№
	243
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 ноября 2013 года № 443

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Приложение 1 к Постановлению Правительства Чукотского автономного округа от 8 ноября 2013 года № 443 «Об утверждении модельных методик формирования штатных расписаний учреждений культуры, искусства, кинематографии и развития народных художественных промыслов Чукотского автономного округа» следующие изменения:

1) раздел 2 «Штатные должности, вводимые в зависимости                          от численности населения, проживающего в месте расположения учреждения культурно-досугового типа, имеющего статус юридического лица» изложить              в следующей редакции:
«2. Штатные должности, вводимые в зависимости от численности населения, проживающего в месте расположения учреждения культурно-досугового типа, имеющего статус юридического лица
	№ п/п
	Наименование должности, профессии
	Количество штатных единиц на численность населения, человек

	менее 1000
	от 1000 до 2000
	от 2001 до 4000
	от 4001 до 6000
	от 6001 до 8000
	свыше 8000

	Административно-управленческий персонал

	1.
	Директор
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	2.
	Заместитель директора по отраслевым вопросам
	-
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	3.
	Заместитель директора по административно-хозяйственной части
	-
	-
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	Общеотраслевой вспомогательный персонал

	4.
	Начальник хозяйственного отдела
	-
	1,00
	-
	-
	-
	-

	5.
	Заведующий хозяйством
	1,00
	-
	-
	1,00
	1,00
	1,00

	6.
	Документовед (специалист по кадрам)
	0,50
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00

	7.
	Юрисконсульт
	-
	-
	-
	-
	-
	1,00

	Персонал по оказанию профильных функций

	8.
	Заведующий отделом
	-
	1,00
	1,00
	1,00
	2,00
	2,00

	9.
	Заведующий художественно-оформительской мастерской
	-
	-
	-
	1,00
	1,00
	1,00

	10.
	Методист дома народного творчества
	-
	-
	-
	-
	-
	1,00

	11.
	Костюмер
	-
	-
	-
	-
	-
	1,00

»;
2) пункт 3.4 раздела 3 «Дополнительные штатные должности специалистов, профессии рабочих, вводимые при наличии определенных условий для учреждения культурно-досугового типа, имеющего статус юридического лица» изложить в следующей редакции:
«3.4. Штатные должности специалистов, профессии рабочих, подлежащие введению в штат при наличии определенных условий:

	№ п/п
	Наименование должности, профессии
	Количество штатных единиц
	Необходимые условия

	Специалисты по оказанию профильных функций

	1.
	Инструктор по спорту
	1,00
	вводится для обеспечения деятельности центра тестирования по выполнению нормативов испытаний (тестов) Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) при условии отсутствия на территории муниципального образования учреждения дополнительного образования физкультурно-спортивной деятельности, прочих физкультурно-спортивных организаций (спортивно-досуговые, спортивно-оздоровительные комплексы)

	2.
	Режиссер (режиссер любительского театра (студии)); звукорежиссер
	3,00
	при условии, если численность населения, проживающего в месте расположения учреждения культурно-досугового типа, имеющего статус юридического лица  - свыше 10 000 человек

	3.
	Художник по свету
	1,00

	4.
	Руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам
	7,5

	Общеотраслевой вспомогательный персонал

	5.
	Главный инженер
	1,00
	при наличии всех нижеперечисленных условий:

- численность населения, проживающего в месте расположения учреждения культурно-досугового типа, имеющего статус юридического лица - свыше 10000 человек;

- наличие сложных инженерных комплексов, оборудования и агрегатов для обеспечения функционирования здания учреждения, находящегося в оперативном управлении (вентиляционная система, механизированная сцена, сложное звуковое и световое оборудование);

- внутренняя площадь здания не менее 4000,0 м2

	6.
	Техник
	1,00

	Обслуживающий персонал, вводимый для организации административно-хозяйственной деятельности

	7.
	Водитель
	1,00
	при наличии на балансе учреждения транспортных средств, используемых для обеспечения деятельности учреждения, без учета автотранспорта, находящегося на консервации

	8.
	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий
	1,00
	при наличии здания, находящегося в оперативном управлении учреждения с внутренней площадью не менее 4000,0 м2

»;

3) пункт 4.2 раздела 4 «Штатные должности специалистов, вводимые при наличии территориального структурного подразделения - сельского (поселкового) культурно-досугового отдела (сектора)» изложить в следующей редакции:
«4.2. Дополнительные штатные должности специалистов, вводимые при наличии определенных условий:

	№

п/п
	Наименование должности
	Количество штатных единиц
	Необходимые условия

	вспомогательный персонал

	1.
	Инструктор по спорту
	0,50
	при наличии спортивно-тренажерного зала площадью не менее 150 квадратных метров, при условии оказания услуг населению в режиме шестидневной рабочей недели

	специалисты по оказанию профильных функций

	2.
	Библиотекарь
	0,50
	для организации библиотечной деятельности в учреждении культурно-досугового типа при наличии всех нижеперечисленных условий:

- при условии отсутствия Библиотеки, имеющей статус юридического лица на территории населенного пункта;

- при отсутствии территориального структурного подразделения в составе учреждения культурно-досугового типа - сельского (поселкового) отдела (сектора) по библиотечной деятельности;
- при  наличии  библиотечного  фонда  свыше 2000,0 единиц

».
2. Действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент культуры, спорта и туризма Чукотского автономного округа             (Сысоев А.В.).

	Председатель Правительства
	             Р.В. Копин